
 

 

 13.11.2023  
с.Нижнее Кучуково 

№ 35-1  

 

О внесении  изменений  в  решение  Совета   Кучуковского 

сельского поселения Агрызского муниципального района 

от 26.11.2019 № 51-1 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Кучуковское сельское поселение» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан» 

В целях приведения в соответствие муниципального нормативного правового акта 

по результатам предварительной юридической проверки муниципальных нормативных 

правовых актов и мониторинга федеральных законодательств, правового анализа, 

мониторинга пробелов правового регулирования с помощью системы АИС Кодекс - 

Аналитик регионального законодательства,  учитывая протест Прокуратуры 

Агрызского района Республики Татарстан от 14.10.2023 № 02-08-01/146, Совет 

Кучуковского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан  р е ш и л: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета Кучуковского сельского 

поселения Агрызского муниципального района от 26.11.2019 № 51-1 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кучуковское 

сельское поселение» Агрызского муниципального района Республики Татарстан. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за 

исключением подпунктов 1.3, 1.4 настоящего решения. 

3. Подпункты 1.3, 1.4 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2024 года. 

4. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить 

на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала 

муниципальных образований Республики Татарстан по веб-адресу: 

https://agryz.tatarstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а 

также обнародовать на специальном информационном стенде, расположенном на 

территории органов местного самоуправления Кучуковского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Заместитель Председателя Совета,                                                    

Заместитель Главы сельского поселения                                             Р.Х.Багаутдинов 

 

 

 

https://agryz.tatarstan.ru/


 

 

Утверждены 

решением Совета Кучуковского  

сельского поселения Агрызского 

 муниципального района  

Республики Татарстан 

от «13» ноября 2023 №    35-1  

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в решение Совета Кучуковского сельского поселения Агрызского 

муниципального района от 26.11.2019 № 51-1 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании  

«Кучуковское сельское поселение» Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан»  

 

         1. В Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Кучуковское сельское поселение» Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденном решением Кучуковского сельского поселения Агрызского 

муниципального района от 26.11.2019 № 51-1: 

1.1. Статью 37 дополнить новыми абзацами четвертым и пятым следующего 

содержания: 

"доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными 

средствами; 

  доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;" 

  абзацы четвертый - шестой считать соответственно абзацами шестым - восьмым. 

 1.2.  В пункте 3 статьи 44: 

         абзац первый после слов "бюджетные обязательства" дополнить словами "и 

вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства". 

 1.3. В пункте 2  статьи 30 слова "и порядке" исключить, слова "и принимаемыми в 

соответствии с ним" заменить словами ", в порядке, установленном", дополнить 

словами ", за исключением случаев, указанных в пункте 2_1 статьи 78 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. 

 

        1.4. Абзац 1,2 пункта 6 статьи 30 изложить в следующей редакции: 

"6. В законе (решении) о бюджете могут предусматриваться бюджетные 

ассигнования на предоставление, в том числе в соответствии с решением Президента 

Российской Федерации, юридическим лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурентной 

основе. 

kodeks://link/d?nd=901714433&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AAO0O0&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AAO0O0
kodeks://link/d?nd=901714433&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BOS0OR&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BOS0OR
kodeks://link/d?nd=901714433&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BRI0PG&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BRI0PG


Гранты в форме субсидий, указанные в настоящем пункте, за исключением грантов, 

порядок предоставления которых определен решением Президента Российской 

Федерации, предоставляются из местного бюджета в случаях, предусмотренных 

решением представительного органа муниципального образования о местном 

бюджете, в порядке, установленном муниципальными правовыми актами местной 

администрации или актами уполномоченных ею органов местного самоуправления, за 

исключением случаев, указанных в пункте 2_1 статьи 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации.». 

 


